
ŽIŽKÁRNA
Kulturní oáza v centru 
Českých Budějovic



2



PŘINÁŠÍME 
ROZMANITOU 
KULTURU DO 
NAŠEHO MĚSTA
VIZE

“Vytvořit kulturní oázu v centru města. 
Místo, kde kulturní aktéři najdou své 
zázemí. Místo, kde se místní setkávají
s přáteli, sportují a inspirují se.
Propojuje generace, profese, profesionály
a začátečníky. Místo, které umožní 
rozvinout potenciál kohokoliv.”

3



Žižkárna je kulturním prostorem, který nabízí pro 
České Budějovice naprosto jedinečnou atmosféru 
starých kasárna.

Snažíme se přinášet nezvyklé interprety i žánry, 
které jinde nedostávají prostor. Pomáháme lokálním 
kapelám a pravidelně spolu pořádáme hudební 
večery.

Společně s našimi návštěvníky dáváme nový život 
areálu. Navazujeme na minulost, ale dáváme jí 
barevnost, která ji chyběla.

REDEFINICE 
KASÁRNA

4



A další desítka 
dobrovolníků
a brigádníků!

Jiří Krčmář
Předseda spolku

Radek Matoušek
Marketing a PR

Petra Hadová
Finance a HR
Bar

Michael Holobírek
Bar

Vojtěch Divoký
Dramaturgie a produkce

TÝM

5



Začali jsme v roce 2019, kdy Žižkárna byla ruinou. 
Děravá okna, vrstva prachu a zarostlý areál.

Následně nás zasáhla covidová pandemie, kdy jsme 
provedli komplexní rekonstrukci vnitřních prostor,
ale také jsme naplno rozjeli pravidelný program.

Od té doby jsme odbavili stovky akcí pro několik 
desítek tisíc lidí.

Z RUINY JSME 
VYTVOŘILI MÍSTO, 
KTERÉ ŽIJE

2019 2020 2021 2022 2023 2024

6



Žižkárna se v roce 2028 stane útočištěm
pro místní kreativní sféru. Místo setkávání
a inspirace, ale také první místo, kam zamíří 
zahraniční návštěvníci, hledající autentické 
zážitky.

Žižkárna bude etalonem pro kvalitní program, 
kde jsou vítání všichni bez rozdílu. Místo bez 
předsudků a odsuzování.

V roce 2028 bude Žižkárna jedním ze stěžejních 
bodů pro program i zázemí Budějovic 2028.

VIZE PRO
BUDĚJOVICE 2028

7



8



DETAILNĚJŠÍ 
INFORMACE
O PROSTORECH

9



VNITŘNÍ 
TANČÍRNA
Kapacita:
• Stání: 150 lidí
• Sezení: 50 lidí

Provozní doba:
• Celý rok

Technické vybavení:
• Zvuk: aktivní Cerwin-Vega
• Světla (gobo, blinders, spot-lights,

led par)
• Nahrávání eventů se stacionárními

kamerami

Ideální pro:
• Malý koncert
• Klubovou noc / Party
• Přednášku
• Divadlo
• Slam poetry10



GARÁŽ

Kapacita:
• Stání: 350 lidí
• Sezení: 150 lidí

Provozní doba:
• Květen – Říjen (Prostor není vytápěný)

Technické vybavení:
• Zvuk: Aktivní Cerwin-Vega
• Světla (gobo, blinders, spot-lights, 

led par)

Ideální pro:
• Střední koncerty
• Větší party
• Přednášku
• Divadlo
• Slam poetry

11



NÁSYPKA

Kapacita:
• 600 lidí

Provozní doba:
• Květen – Říjen

Technické vybavení:
• Active sound system (Cerwin-Vega)
• Lights (gobo, blinders, spot-lights, 

led par)
• Stacionární stage 6x4m

Ideální pro:
• Větší koncerty
• Ted-talks
• Theatre
• Slam poetry
• Trhy
• Venkovní kino

12



BUZERPLATZ

Kapacita:
• 2000+ lidí

Provozní doba:
• Květen – Říjen

Technické vybavení
• Bez stacionárního vybavení

Ideální pro:
• Velké koncerty
• Divadlo
• Trhy
• Street food market
• Velké venkovní kino
• Živý přenos sportovních utkání

13



14



NAŠE 
PRAVIDELNÉ 
EVENTY

15



MULTI ŽÁNROVÉ 
KONCERTY

Pořádáme koncerty všech žánrů od 
hardcoru přes R&B až k vážné hudbě.

Pravidelně také dáváme prostor mladým 
umělcům a lokálním kapelám.

V minulosti u nás hrálo několik 
oceněných umělců I umělci 
reprezentující Českou republiku na 
Eurovizi jako je Aiko nebo Katarzia.

16



PARTY
// DHOGH

Během roku organizujeme několik party 
během kterých se snažíme přinášet hudební 
žánry, které jinde ve městě nenajdete.

Také pořádáme tematické party, u kterých je 
pro
nás základem, aby do sebe zapadal každý 
detail
a návštěvníci tak měli dokonalý zážitek.

Speciální místo u nás mají klubové noci 
DHOGH, které pořádáme společně s Veit
Brothers. DHOGH je založený na 
experimentování se žánry, kreativní
a neustále se měnící scénografii
a speciálních koktejlových menu. Každý event 
tak má unikátní nezaměnitelnou atmosféru.

17



FARMÁŘSKÉ
TRHY

Poslední 4 roky pořádáme pravidelně 
každý rok jarní a podzimní farmářské 
trhy, kde dáváme prostor místních 
farmářům prodat jejich výrobky.

Trhy jsou zároveň i takovým brunchem, 
kde se lidé setkávají s přáteli nebo si 
udělají hezké nedělní dopoledne
s rodinou. 

Na trzích vždy také najdete program pro 
nejmenší v podobě dětského divadla.
Pro ostatní pravidelně vystupují lokální 
písničkáři.

18



STREET FOOD
MARKETY

Street Food Markety jsou jednodenní akcí, 
na kterou se vždy snažíme pozvat lokální 
gastro scénu, ale i několik food trucků
z celé republiky.

Cílem je nabídnout širokou paletu jídel
z různých kultur i nové netradiční pojetí 
klasik.

Akce je vždy doplněna kulturním 
programem, ať už kapelami nebo Djem, 
který vytvoří pohodovou večerní 
atmosféru.

19



ŽÍZNIVÁ 
ŽIŽKÁRNA

Pivovarnictví je s Budějcemi spojeno
a Budějčáci pivo milují!

Stále oblíbenější jsou také minipivovary, 
které do české pivní kultury přináší svěží 
vítr a nevídané chutě.

Rozhodli jsme se proto propojit lásku k 
pivu, minipivovary a hudbu. Vznikl tak 
dvoudenní festival, kde ochutnáte 
všemožné druhy piv, ale i jídla a zároveň 
máte možnost objevit nové kapely
a žánry.

20



ČUČ FEST
(CHARITATIVNÍ)

ČUČ fest je charitativní akce, která je 
organizována jedním z našich členů 
společně s jeho kamarády.

Výtěžek je vždy věnován lokálním 
neziskovým organizacím, v minulosti to 
byly například děti s downovým syndrome. 
Akce je vždy doplněna koncerty a dalším 
kulturním programem.

Kromě ČUČ festu poskytujeme pravidelně 
prostory několika dalším menším 
charitativním večerům.

21



ŽIŽKÁRNA
FEST

Žižkárna fest je dvoudenní festival na 
konci léta, který oslavuje rozmanitost 
Žižkárny i jejích návštěvníků.

Program je tvořen divadly, přednáškami, 
koncerty, party, ale také výstavami
a debatami s umělci.

Je to každoroční oslava kultury a jejích 
návštěvníků, bez kterých by nemohla 
existovat.

22



PLÁNOVANÉ 
VYLEPŠENÍ

Hora Žižkárna:
• Naším plánem je vytvořit umělý pobytový 

kopec, který zároveň bude sloužit jako tribuna.
• V plánu je i umístění komunitní zahrady.

Stínidla:
• V letních měsících se venkovní prostory 

dokáží doopravdy rozpálit, proto plánujeme 
zavěsit velké látkové plachty, které vytvoří 
příjemný stín.

23



24



KONTAKTY

Dramaturgie / Produkce
Vojtěch Divoký
Tel: +420 722 680 481
E-mail: vojtech@zizkarna.cz

Bar / Catering
Petra Hadová
Tel: +420 605 237 868
E-mail: petra@zizkarna.cz

Marketing / Media
Radek Matoušek
Tel: +420 777 243 639
E-mail: radek@zizkarna.cz

25




